

Додаток 4
до Звіту про стан виконання у
І півріччі 2025 року
Антикорупційної програми МВС
на 2023–2025 роки

Інформація
про стан виконання у І півріччі 2025 року додатка 4
до Антикорупційної програми МВС на 2023 – 2025 роки

№ з/п	Найменування проблеми (із зазначенням номера проблеми) Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки	Зміст заходу (із зазначенням номера заходу) Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки, виконавцем (співвиконавцем) якого є МВС	Виконавці Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки	Строк виконання заходу Державної антикорупційної програми на 2023–2025 роки	Найменування заходу в МВС	Відповідальний за виконання заходу в МВС	Строк виконання заходу в МВС	Показник (індикатор) виконання	Стан виконання
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Проблема 1.1.3. Положення нормативно-правових актів та їх проєктів потребують подальшого вдосконалення	1.1.3.3.1. Здійснення заходів правового моніторингу — систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження,	Мін’юст МВС Національна поліція Мінекономіки Мінфін Мінагрополітики	Січень 2024 року – грудень 2025 року	Здійснення заходів правового моніторингу — систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження,	НПУ ДВНПУ – контроль за наданням інформації ДЮЗ УЗК ДК	Листопад 2025 року	Правовий моніторинг проведено та оприлюднено його результати	Строк виконання заходу не настав. З метою здійснення заходів правового моніторингу видано доручення Міністерства внутрішніх справ України від 07 червня 2024 року № 61/01/38, яким Національній поліції

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	для усунення можливих корупціогенних факторів	аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем та недоліків, а отже, і потреб у його подальшому вдосконаленні	МКІП Міноборони МОЗ МОН БЕБ		аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, з метою виявлення проблем та недоліків, а отже, і потреб у його подальшому вдосконаленні				України та окремим структурним підрозділам апарату МВС доручено вжити, в межах компетенції, заходів щодо систематичної, комплексної діяльності, спрямованої на спостереження, аналіз та оцінку ефективності застосування галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, зокрема щодо ефективної моделі призначення на посади, оплати праці, просування по службі та розгляду дисциплінарних скарг у системі Національної поліції України, з метою виявлення проблем, недоліків та визначення потреб у внесенні змін у законодавство. У I півріччі 2025 року Управління запобігання корупції МВС у межах повноважень взято участь у проведенні експертизи 862 проєктів нормативно-правових актів та

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом МВС, ГСЦ, ЦОВВ, НГУ, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Серед вказаної вище кількості проєктів нормативно-правових актів 24 надійшло від Національної поліції України, та за результатами опрацювання яких, у 3 випадках було висловлено зауваження. Водночас Управління запобігання корупції НПУ упродовж II кварталу 2025 року опрацювало 299 документів, у тому числі 296 наказів Національної поліції України на предмет наявності в них корупціогенних факторів або корупційних ризиків. За результатами такого опрацювання, у 3 випадках розробникам висловлено зауваження щодо наявності

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									в них корупційних факторів або корупційних ризиків та надано пропозиції щодо усунення виявлених недоліків
2		1.1.3.3.5. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проєктів законів щодо вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії, на основі результатів правового моніторингу, аналітичних досліджень, зазначених у підпункті 1.1.3.3.3, та/або результатів експертизи чинних нормативно-	Національне агентство Мін'юст МВС Національна поліція Мінекономіки Мінфін Мінагрополітики МКІП Міноборони МОЗ МОН БЕБ Державне бюро розслідувань (за згодою)	Березень 2024 року – листопад 2025 року	Опрацювання в межах компетенції проєктів законів щодо вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії	ДВНПУ НПУ ДЮЗ УЗК	Жовтень 2025 року	Проекти законів опрацьовано – надано пропозиції та/або зауваження	в них корупційних факторів або корупційних ризиків та надано пропозиції щодо усунення виявлених недоліків Строк виконання заходу не настав. У травні 2023 року Міністерство внутрішніх справ України брало участь в опрацюванні проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення правового регулювання правовідносин, пов'язаних з призначенням, отриманням одноразової грошової допомоги та наданням пільг деяким категоріям осіб» (реєстр. № 9226 від 20.04.2023). 09 грудня 2023 року Верховною Радою України прийнято Закон України № 3515-IX, який набрав чинності 29 березня 2024 року, та яким, крім іншого, внесено зміни до Закону України «Про Національну поліцію», яким крім іншого врегульовано питання

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		правових актів, проведеної на виконання заходу, зазначеного у підпункті 1.1.3.3.4							отримання поліцейським одноразової грошової допомоги в разі втрати працездатності. Також з метою вдосконалення галузевого законодавства, що регулює суспільні відносини у сферах, визначених розділом 3 Антикорупційної стратегії та на виконання завдань визначених визначені підпунктами 2.1.6.1.3 та 2.1.6.3.1 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II Заходів з виконання Державної антикорупційної програми, затвердженої постановою КМУ від 04 березня 2023 року № 220 Міністерством внутрішніх справ України спільно з Національною поліцією України розроблено проект Закону щодо удосконалення діяльності постійно діючих поліцейських комісій а також атестаційних комісій, який 21 серпня 2024 року Міністерством внутрішніх справ України листом за

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									вих. № 24159/01/38-2024 подано на розгляд Уряду. Відповідно до пункту 3 протоколу № 42 засідання Урядового комітету з питань економічної, фінансової і правової політики, паливно-енергетичного комплексу, стратегічних галузей промисловості та правоохоронної діяльності від 18 вересня 2024 року проект Закону України “Про внесення змін до Закону України “Про Національну поліцію” щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції” повернуто до МВС на доопрацювання. 11 жовтня 2024 року Міністерством внутрішніх справ України листом за вих. № 28536/01/38-2024 доопрацьований за результатами узгоджувальної наради за участю заступника Міністра внутрішніх справ України та заступника Голови Національного агентства з питань запобігання корупції

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									проект Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про Національну поліцію” щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції» подано на розгляд Уряду. 28 жовтня 2024 року проект Закону «Про внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» щодо підвищення ефективності службової діяльності поліції» зареєстровано у Верховній Раді України за № 12159. Крім того МВС України спільно з НПУ з урахуванням оновленого завдання підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів Державної антикорупційної програми на 2023—2025 роки внесеного до ДАП постановою Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 року № 1194, розроблено проект Закону України «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарний комісій». 08 липня 2025 року проект Закону «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій» зареєстровано у Верховній Раді України за № 13458.
3	Проблема 1.4.2. Процес подання інформації до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самовряду-	1.4.2.2.4. Доповнення даних про власників, належних користувачів транспортних засобів, перенесених до Єдиного державного реєстру транспортних засобів з попередніх реєстрів, інших інформаційних	МВС Головний сервісний центр МВС	Квітень 2024 року – грудень 2025 року	Доповнення даних про власників, належних користувачів транспортних засобів, перенесених до Єдиного державного реєстру транспортних засобів з попередніх реєстрів, інших інформаційних	УЗК Головний сервісний центр МВС	Грудень 2025 року	Кількість унікальних записів реєстру, які містять відомості про реєстраційний номер облікової картки платника податків або унікальний	Строк виконання заходу не настав. Дані про власників та належних користувачів транспортних засобів, наявні в Єдиному державному реєстрі транспортних засобів, доповнюються відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	вання, є обтяжливим через недостатню обізнаність суб'єктів декларування з вимогами до заповнення декларацій; періодичні проблеми у функціонуванні цього реєстру, недостатня якість законодавства	систем, відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера)			систем, відомостями про реєстраційний номер облікової картки платника податків або про унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера)			номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за умови присвоєння такого номера) власника, належного користувача транспортного засобу, збільшилася порівняно з попереднім кварталом	номера) під час звернення таких суб'єктів до системи сервісних центрів МВС за отриманням адміністративної або іншої послуги, як під час фізичного звернення до територіального сервісного центру МВС так і під час звернення із застосуванням функціональних можливостей електронного кабінету водія або Порталу Дія. У період з 01 січня 2025 року по 30 червня 2025 року до Єдиного державного реєстру транспортних засобів внесено відомості: - 828 126 про власників транспортних засобів; - 113 329 даних про належних користувачів транспортних засобів. Всього за період з 01 квітня 2024 року по 30 червня 2025 року до Єдиного державного реєстру транспортних засобів внесено відомості: - 2 163 409 про власників транспортних засобів; - 277 308 про належних

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									користувачів транспортних засобів
4	Проблема 2.1.6. Відсутність ефективної моделі призначення на посади, оплати праці, просування по службі та розгляду дисциплінарних скарг у системі Національної поліції	2.1.6.1.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є організація роботи постійно діючих комісій за весь час їх існування (до лютого 2022 р.), і в якому, зокрема, наведено: 1) загальну кількість розглянутих комісіями кандидатур під час відбору (конкурсу) на службу в поліції; 2) кількість проведених конкурсів серед осіб, які призначалися на посади молодшого, середнього та вищого складу	МВС Національна поліція	Березень - липень 2023 року	Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є організація роботи постійно діючих комісій за весь час їх існування (до лютого 2022 р.) і в якому, зокрема, наведено: 1) загальну кількість розглянутих комісіями кандидатур під час відбору (конкурсу) на службу в поліції; 2) кількість проведених конкурсів серед осіб, які призначалися на посади	НПУ ДВНПУ	Липень 2023 року	Аналітичне дослідження проведено та підготовлено звіт за його результатами	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		поліції (окремо за кожною категорією складу поліції); 3) результати соціологічного опитування поліцейських щодо якості роботи поліцейських комісій; 4) результати анонімного анкетування членів поліцейських комісій щодо шляхів поліпшення їх роботи; 5) вивчення ефективності та прозорості конкурсних процедур; 6) шляхи вирішення питання щодо бюджетного фінансування роботи членів комісії від			молодшого, середнього та вищого складу поліції (окремо за кожною категорією складу поліції); 3) результати соціологічного опитування поліцейських щодо якості роботи поліцейських комісій; 4) результати анонімного анкетування членів поліцейських комісій щодо шляхів поліпшення їх роботи; 5) результати вивчення ефективності та прозорості конкурсних процедур; 6) шляхи вирішення питання щодо				

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		громадськості; 7) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій та процедури відбору; 8) результати соціологічного опитування громадськості щодо якості роботи поліцейських комісій та ефективності конкурсних процедур (відповідно до вимог законодавства)			бюджетного фінансування роботи членів комісії від громадськості; 7) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій та процедури відбору; 8) результати соціологічного опитування громадськості щодо якості роботи поліцейських комісій та ефективності конкурсних процедур (відповідно до вимог законодавства)				
5		2.1.6.1.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного	МВС Національна поліція	Серпень – вересень 2023 року	Проведення презентації звіту за результатами аналітичного	ДВНПУ НПУ ДК	Вересень 2023 року	Експертне обговоренн я аналітичног о звіту	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1, та його експертного обговорення			дослідження зазначеного в пункті 4 цих Заходів та його експертного обговорення			зазначеного в пункті 4 цих Заходів проведено та оприлюднено його результати	
6		2.1.6.1.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким: 1) визначено, що призначення на вищу посаду в поліції, яка передбачає здійснення керівних функцій, здійснюється виключно на умовах конкурсу; 2) доброчесність визначено як один із критеріїв, яким повинен відповідати поліцейський, який претендує на	МВС Національна поліція	Жовтень 2023 року – грудень 2024 року	1. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким: 1) визначено, що призначення на вищу посаду в поліції, яка передбачає здійснення керівних функцій, здійснюється виключно на умовах конкурсу; 2) визначено, що доброчесність є одним із критеріїв, яким	НПУ ДВНПУ ДЮЗ	Грудень 2024 року	Проект закону подано до Верховної Ради України	Захід виконано у 2024 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		зайняття вищої посади; 3) передбачено внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій і процедури відбору, наданих за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.1			повинен відповідати поліцейський, який претендує на зайняття вищої посади; 3) передбачено внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи поліцейських комісій і процедури відбору, наданих за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в пункті 4 цих Заходів				
7		2.1.6.1.4. Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів	МВС Національна поліція	Один місяць з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 – три місяці з дня	Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів	ДВНПУ НПУ ДЮЗ УЗК	Три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 6 цих Заходів	Проект нормативно-правового акта розроблено, погоджено із заінтересо-	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3		набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	МВС у відповідність із законом, зазначеним у пункті 6 цих Заходів, та погодження його із заінтересованими органами			ваними органами та оприлюднено для проведення громадського обговорення	
8		2.1.6.1.5. Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та забезпечення його доопрацювання (у разі потреби)	МВС Національна поліція	Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 - п'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	Проведення громадського обговорення проєкту нормативно-правового акта зазначеного в пункті 7 цих Заходів, та забезпечення його доопрацювання (за потреби)	НПУ ДВНПУ ДК ДЮЗ	П'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 6 цих Заходів	Громадське обговорення проведено та оприлюднено його результати	Строк виконання заходу не настав.
9		2.1.6.1.6. Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, подання його на державну	МВС Національна поліція	Шість місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 – сім місяців з дня набрання	Затвердження проєкту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 7 цих Заходів, та подання його на державну	ДВНПУ ДЮЗ НПУ	Сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 6 цих Заходів	Акт надіслано до Мін'юсту на державну реєстрацію	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		реєстрацію		чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	реєстрацію				
10		2.1.6.1.7. Супроводження державної реєстрації нормативно- правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.1.4, та його офіційного опублікування	МВС Національна поліція Мін'юст	Вісім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3 десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.1.3	Супроводження державної реєстрації нормативно- правового акта, зазначеного в пункті 7 цих Заходів	ДВНПУ НПУ	Дев'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 6 цих Заходів	Нормативн о-правовий акт зареєстро- вано та оприлюдне но	Строк виконання заходу не настав.
11		2.1.6.2.1. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є аналіз ефективності застосування норм Дисциплінарного статуту Національної поліції з 2018 року до лютого 2022 р.,	МВС Національна поліція	Травень – вересень 2023 року	Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є аналіз ефективності застосування норм Дисциплінарног о статуту Національної поліції з 2018 року до лютого	НПУ ДВНПУ	Вересень 2023 року	Аналітичне дослідженн я проведено та підготовлен о звіт за його результатам и	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в якому, зокрема, зазначено (із виокремленням за кожним показником даних щодо молодшого, середнього, старшого та вищого складу поліції): 1) загальну кількість проведених службових розслідувань; 2) кількість зареєстрованих заяв, скарг та повідомлень громадян, посадових осіб, інших поліцейських, медіа, рапортів про вчинення поліцейським порушення, що має ознаки дисциплінарного проступку; 3) кількість службових розслідувань за			2022 року, у якому, зокрема, зазначено (із виокремленням за кожним показником даних щодо молодшого, середнього, старшого та вищого складу поліції): 1) загальну кількість проведених службових розслідувань; 2) кількість зареєстрованих заяв, скарг та повідомлень громадян, посадових осіб, інших поліцейських, медіа, рапортів про вчинення поліцейським порушення, що має ознаки дисциплінарного проступку; 3) кількість				

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		відомостями про порушення поліцейським конституційних прав і свобод людини і громадянина; 4) кількість дисциплінарних комісій, до складу яких включалися представники громадськості; 5) кількість застосованих дисциплінарних стягнень (за видами); 6) опис та оцінку найбільш поширених проблем, пов'язаних із ефективністю та прозорістю процедури притягнення до дисциплінарної відповідальності поліцейських; 7) перспективи створення дисциплінарного			службових розслідувань за відомостями про порушення поліцейським конституційних прав і свобод людини і громадянина; 4) кількість дисциплінарних комісій, до складу яких включалися представники громадськості; 5) кількість застосованих дисциплінарних стягнень (за видами); 6) опис та оцінку найбільш поширених проблем, пов'язаних з ефективністю та прозорістю процедури притягнення до дисциплінарної відповідальност				

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		органу із статусом міжрегіонального територіального органу Національної поліції; 8) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості процедури службового розслідування і незалежності роботи дисциплінарної комісії			і поліцейських; 7) перспективи створення дисциплінарного органу із статусом міжрегіонального територіального органу Національної поліції; 8) рекомендації щодо підвищення ефективності та якості процедури службового розслідування і незалежності роботи дисциплінарної комісії				
12		2.1.6.2.2. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1, та його	МВС Національна поліція	Жовтень – листопад 2023 року	Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в пункті 11 цих Заходів, та його	ДВНПУ, НПУ ДК	Листопад 2023 року	Експертне обговорення проведено та оприлюднено його результати	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		експертного обговорення			експертного обговорення				
13		2.1.6.2.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким передбачено: 1) створення та функціонування двох типів дисциплінарних комісій: для проведення службових розслідувань згідно з відомостями про порушення поліцейськими службової дисципліни; з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина; 2) включення до складу дисциплінарних комісій з розгляду питань щодо	МВС Національна поліція	Грудень 2023 року – грудень 2024 року	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким передбачено: 1) утворення та функціонування двох типів дисциплінарних комісій: із проведення службових розслідувань згідно з відомостями про порушення поліцейськими службової дисципліни; із розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини і громадянина; 2) включення до складу дисциплінарних	НПУ ДВНПУ ДЮЗ	Грудень 2024 року	Проект закону подано до Верховної Ради України	Виконано. Згідно з підпунктом 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів МВС України та НПУ необхідно розробити та подати Кабінетові Міністрів України проект закону України щодо внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» та Закону України «Про Дисциплінарний статут Національної поліції України» з метою підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій. Строком виконання заходу було визначено липень 2024 року. З метою виконання завдання, визначеного пунктом 2.1.6.2.3 Заходів, Національною поліцією України розроблено проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Національну поліцію» та Дисциплінарного статуту

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		порушення поліцейськими прав людини або громадянина не менше половини членів, які є авторитетними і відомими представниками громадськості, правозахисних організацій; 3) що кількість та склад дисциплінарних комісій центрального органу управління поліції затверджує Міністр внутрішніх справ, а кількість та склад дисциплінарних комісій територіальних (зокрема числі міжрегіональних) органів поліції - Голова Національної поліції; 4) право			комісій із розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини і громадянина не менше половини членів, які є авторитетними і відомими представниками громадськості, правозахисних організацій; 3) що кількість та склад дисциплінарних комісій центрального органу управління поліції затверджується Міністром внутрішніх справ України, а кількість та склад дисциплінарних комісій територіальних				Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій». Відповідно до вимог Регламенту КМУ, затвердженого постановою КМУ від 18.07.2007 № 950 (далі – Регламент КМУ), проект Закону погоджено із заінтересованими центральними органами виконавчої влади. Разом з тим, постановою КМУ від 18.10.2024 № 1194 внесено зміни до ДАП на 2023—2025 роки, зокрема «Найменування та зміст заходу» підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів викладено в новій редакції. НПУ з урахуванням оновленого завдання підпункту 2.1.6.2.3 проблеми 2.1.6 пункту 2.1 розділу II додатка 2 Заходів розроблено проект Закону України «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		дисциплінарної комісії для виконання своїх повноважень надсилати запити до органів (підрозділів) поліції, інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб з метою збирання матеріалів, необхідних для проведення службового розслідування; строки, підстави і форми надання органами (підрозділами) поліції, іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами інформації дисциплінарним			(зокрема міжрегіональні) органів поліції – Головою Національної поліції; 4) право дисциплінарної комісії для виконання своїх повноважень надсилати запити до органів (підрозділів) поліції, інших органів державної влади, органів місцевого самоврядування, юридичних осіб з метою збирання матеріалів, необхідних для проведення службового розслідування; строки, підстави і форми надання				Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарної комісії» (далі – проєкт Закону про дисциплінарні комісії), який Національною поліцією України листом від 30 січня 2025 року № 15325/012025 надіслано до Міністерства внутрішніх справ України для опрацювання. 25 лютого 2025 року за результатами опрацювання проєкту Закону про дисциплінарні комісії заінтересованими структурними підрозділами Міністерства внутрішніх справ України, редакцію проєкту Закону про дисциплінарні комісії листом МВС України за вих. № 961/01/382025 повернуто до Національної поліції України для здійснення, відповідно до положень пункту 1 параграфу 37 Регламенту КМУ, зовнішнього погодження з

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		комісіям, а також підстави для відмови у наданні інформації; 5) що висновок дисциплінарної комісії за результатами службового розслідування затверджується керівником, який призначив службове розслідування; 6) що уповноважений накладати дисциплінарне стягнення керівник поліцейського під час вирішення питання про накладення або ненакладення дисциплінарного стягнення керується висновком дисциплінарної комісії з розгляду питань щодо			органами (підрозділами) поліції, іншими органами державної влади, органами місцевого самоврядування, юридичними особами інформації дисциплінарних комісій, а також підстави для відмови в наданні інформації; 5) що висновок дисциплінарної комісії за результатами службового розслідування затверджується керівником, який призначив службове розслідування; 6) що уповноважений накладати дисциплінарне стягнення				усіма заінтересованими органами, у тому числі правоохоронними органами, на працівників яких поширюється дія Дисциплінарного статуту Національної поліції України, а також проведення відповідних експертиз. 27 лютого 2025 року проєкт Закону про дисциплінарні комісії, відповідно до вимог Регламенту КМУ, надіслано НПУ на зовнішнє погодження до Бюро економічної безпеки України, Державного бюро розслідувань, Державної судової адміністрації України, Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України, Міністерства цифрової трансформації України, Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції, Федерації профспілок України, Федерації роботодавців України, Уповноваженому Верховної Ради України з прав

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		порушення поліцейськими прав людини або громадянина, а в разі незгоди з таким висновком долучає до нього висловлену в письмовій формі окрему думку з обґрунтуванням своєї правової позиції, а також має право застосувати дисциплінарне стягнення, що відрізняється від запропонованого дисциплінарною комісією з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина, але не більш як на один ступінь; 7) ознаки та перелік дисциплінарних проступків поліцейських,			керівник поліцейського під час вирішення питання про накладення або ненакладення дисциплінарного стягнення керується висновком дисциплінарної комісії з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини і громадянина, а в разі незгоди з таким висновком долучає до нього висловлену в письмовій формі окрему думку з обґрунтуванням своєї правової позиції, а також має право застосувати				людини, а також для проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis EC) до Кабінету Міністрів України. 13.03.2025 проєкт Закону про дисциплінарні комісії НПУ надіслано до НАЗК для проведення, відповідно до Регламенту КМУ антикорупційної експертизи. 17.03.2025 листом НПУ за вих. № 40050/01-2025 проєкт Закону про дисциплінарні комісії надіслано до Мінюсту, для проведення, згідно з Регламентом КМУ, правової експертизи. 01 квітня 2025 року до НПУ з НАЗК надійшов висновок антикорупційної експертизи. 15 квітня 2025 року до НПУ надійшов висновок правової експертизи Мін'юсту. 24 квітня 2025 року НПУ

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		якими порушуються права та свободи людини і громадянина і за які дисциплінарна комісія з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини або громадянина може, зокрема, рекомендувати застосувати дисциплінарне стягнення у вигляді звільнення з посади із залишенням на службі або звільнення із служби в поліції; 8) внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій, наданих за результатами дослідження,			дисциплінарне стягнення, що відрізняється від запропонованого дисциплінарною комісією з розгляду питань щодо порушення поліцейськими прав людини і громадянина, але не більш як на один ступінь; 7) ознаки та перелік дисциплінарних проступків поліцейських, якими порушуються права та свободи людини і громадянина і за які дисциплінарна комісія з розгляду питань щодо порушення				проведено узгоджувальні наради з НАЗК та Мін'юстом щодо способу врахування висловлених зауважень. 28 квітня 2025 року Національна поліція України надіслала проєкт Закону про дисциплінарні комісії до МВС для внесення на розгляд Уряду. 01 травня 2025 року листом МВС за вих. № 10417/01/38-2025 проєкт Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду 05 травня 2025 року листом СКМУ за вих. № 10934/0/2-25 проєкт Закону про дисциплінарні комісії повернуто до МВС на доопрацювання та усунення зауважень Секретаріату КМУ. 12 травня 2025 року листом МВС за вих. № 11146/01/38-2025 доопрацьований проєкт Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду. 09 червня 2025 року проєкт Закону про дисциплінарні комісії розглянуто на

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		зазначеного у підпункті 2.1.6.2.1			поліцейськими прав людини і громадянина може, зокрема, рекомендувати застосувати дисциплінарне стягнення у вигляді звільнення з посади із залишенням на службі або звільнення із служби в поліції; 8) внесення змін з урахуванням рекомендацій щодо підвищення ефективності та якості роботи дисциплінарних комісій, наданих за результатами дослідження, зазначеного в пункті 11 цих Заходів				засіданні Урядового комітету з питань європейської та євроатлантичної інтеграції, міжнародного співробітництва, правової політики та правоохоронної діяльності (далі – Урядовий комітет). Відповідно до п. 5 протоколу № 5 засідання Урядового комітету (вих. № 4-5/1/25-5 від 09.06.2025) прийнято рішення подати проект Закону про дисциплінарні комісії для розгляду на засіданні Кабінету Міністрів після його доопрацювання МВС з урахуванням зауважень Секретаріату Кабінету Міністрів. 24 червня 2025 року листом МВС за вих. № 22891/01/38-2025 доопрацьований з урахуванням зауважень Секретаріату Кабінету Міністрів проект Закону про дисциплінарні комісії внесено на розгляд Уряду. 08 липня 2025 року проект Закону «Про внесення змін до Дисциплінарного статуту

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									Національної поліції України щодо вдосконалення порядку проведення службових розслідувань та забезпечення незалежності дисциплінарних комісій» зареєстровано у Верховній Раді України за № 13458
14		2.1.6.2.4. Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	МВС Національна поліція	Один місяць з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - три місяці з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	Розроблення проекту нормативно-правового акта щодо приведення нормативно-правових актів МВС у відповідність із законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	НПУ ДВНПУ ДЮЗ УЗК ДК	три місяці з дати набрання чинності законом зазначеним у пункті 13 цих Заходів	Проект нормативно-правового акта розроблено та оприлюднено для проведення громадського обговорення	Строк виконання заходу не настав.
15		2.1.6.2.5. Проведення громадського обговорення проекту нормативно-правового акта, зазначеного у підпункті 2.1.6.2.4, та забезпечення	МВС Національна поліція	Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - п'ять місяців з дня набрання чинності	Проведення громадського обговорення проекту нормативно-правового акта, зазначеного у пункті 14 цих Заходів, та забезпечення	НПУ ДВНПУ ДК ДЮЗ	П'ять місяців з дня набрання чинності законом зазначеним у пункті 13 цих Заходів	Громадське обговорення проведено та оприлюднено його результати	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		його доопрацювання (у разі потреби)		законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	його доопрацювання (за потреби)				
16		2.1.6.2.6. Затвердження проекту нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4, подання його на державну реєстрацію	МВС Національна поліція	Шість місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - сім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	Затвердження нормативно-правового акта, зазначеного в пункті 14 цих Заходів та подання його на державну реєстрацію	ДВНПУ ДЮЗ НПУ	Сім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	Нормативно-правовий акт надіслано Мін'юсту на державну реєстрацію	Строк виконання заходу не настав.
17		2.1.6.2.7. Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в підпункті 2.1.6.2.4	МВС Національна поліція Мін'юст	Вісім місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 - десять місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	Супроводження державної реєстрації нормативно-правового акта, зазначеного в пункті 14 цих Заходів	ДВНПУ	Десять місяців з дати набрання чинності законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	Нормативно-правовий акт зареєстровано та оприлюднено	Строк виконання заходу не настав.
18		2.1.6.2.8.	МВС	Одинадцять	Формування	НПУ	Дванадцять	Накази про	Строк виконання заходу не

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Формування складу дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	Національна поліція	місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 – дванадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	складу дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	ДВНПУ ДЮЗ ДК УЗК	місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	створення та персональний склад комісій оприлюднено	настав.
19		2.1.6.2.9. Забезпечення початку роботи дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	МВС Національна поліція	Тринадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3 – чотирнадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.2.3	Забезпечення початку роботи дисциплінарних комісій, передбачених законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	НПУ	Чотирнадцять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 13 цих Заходів	Дисциплінарні комісії почали роботу	Строк виконання заходу не настав.
20		2.1.6.3.1. Розроблення та	МВС Національна	Травень 2023 року – грудень	Розроблення та подання	НПУ ДВНПУ	Грудень 2024 року	Проект закону	Захід виконано у 2024 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		подання Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким визначено, що: 1) у рамках процедури атестування поліцейських передбачено обов'язкове оцінювання ефективності поліцейських та додатково до наявних визначено такі критерії оцінювання, як добросесність (за методом обґрунтованого сумніву), управлінські компетенції (для керівників), а також результативність роботи; 2) установлено, що оцінювання ефективності поліцейського в	поліція	2024 року	Кабінетові Міністрів України проекту закону, яким визначено, що: 1) у рамках процедури атестування поліцейських передбачено обов'язкове оцінювання ефективності поліцейських та додатково до наявних визначено такі критерії оцінювання, як добросесність (за методом обґрунтованого сумніву), управлінські компетенції (для керівників), а також результативність роботи; 2) установлено, що оцінювання	ДЮЗ		подано до Верховної Ради України	

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		рамках атестування проводиться в електронній системі управління персоналом; 3) узагальнені результати оцінювання ефективності поліцейських у рамках атестування оприлюднюються на офіційному веб-сайті Національної поліції; 4) установлено, що співбесіда як метод оцінювання управлінських компетенцій проводиться лише для поліцейських, які обіймають керівні посади, комісією, до складу якої входить не менше 25 відсотків представників громадськості; 5) рейтинг			ефективності поліцейського в рамках процедури атестування проводиться в електронній системі управління персоналом; 3) узагальнені результати оцінювання ефективності поліцейських у рамках процедури атестування оприлюднюються на офіційному вебсайті Національної поліції; 4) співбесіда як метод оцінювання управлінських компетенцій проводиться лише для поліцейських, які обіймають				

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		оцінювання поліцейських та рекомендації електронної системи оцінювання враховуються під час ухвалення управлінських, кадрових рішень у Національній поліції, у тому числі щодо встановлення щомісячних додаткових видів грошового забезпечення, премій			керівні посади, комісією, до складу якої входить не менше 25 відсотків представників громадськості; 5) рейтинг оцінювання поліцейських та рекомендації електронної системи оцінювання враховуються під час ухвалення управлінських, кадрових рішень у Національній поліції, у тому числі щодо встановлення щомісячних додаткових видів грошового забезпечення, премій				
21		2.1.6.3.2. Розроблення	МВС Національна	Один місяць з дня набрання	Розроблення проектів	НПУ ДВНПУ	Три місяці з дня	Проекти нормативно	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		проектів нормативно- правових актів МВС, необхідних для реалізації закону, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.1, якими, зокрема, установлено, що: 1) методами оцінювання є: комп'ютерне тестування; оцінка “методом 360 градусів” (тобто анонімний збір інформації про поліцейського від інших поліцейських, державних службовців та працівників поліції, з якими він взаємодіє під час виконання службових обов'язків); співбесіда з комісією оцінювання (тільки для	поліція	чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - три місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	нормативно- правових актів МВС, необхідних для реалізації закону, зазначеного в пункті 20 цих Заходів, та погодження його із заінтересованим и органами	ДЮЗ УЗК ДК	набрання чинності законом, зазначеним у пункті 20 цих Заходів	- правових актів розроблено, та оприлюдне но для проведення громадсько го обговоренн я	

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		керівників); 2) оцінювання за критеріями доброчесності (за методом обґрунтованого сумніву), професійних, функціональних, управлінських (для керівників) компетенцій поліцейських здійснюється в рамках кожного із методів оцінювання, а критерій результативності роботи поліцейського оцінюється за допомогою комп'ютерного аналізу статистичних даних щодо кожного поліцейського; 3) під час співбесіди (для керівників) кожен член комісії							

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		виставляє бали за кожним критерієм оцінювання поліцейського; перебіг співбесіди фіксується за допомогою відео- та аудіозапису; 4) до складу кожної комісії з оцінювання входять не менше 25 відсотків представників громадськості, а решта складу формується із поліцейських, визначених випадковим чином електронною системою оцінки серед поліцейських, які мають найвищий рейтинг за результатами попереднього оцінювання; 5) за результатами оцінювання кожен поліцейський отримує в							

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		електронній системі оцінки свій рейтинг оцінювання, який складається із: а) загальної оцінки відповідності поліцейського займаний посаді; б) загального потенціалу професійного розвитку поліцейського; б) рейтинг оцінювання поліцейських формується в балах за єдиним програмним алгоритмом, і виключно електронною системою оцінки на підставі внесених до неї отриманих поліцейським балів за кожним критерієм у результаті тестування, оцінки “методом 360							

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		градусів”, співбесіди (тільки для керівного складу), а також даних щодо результативності; 7) під час формування рейтингу питома вага балів, отриманих поліцейським за кожним із критеріїв оцінки, є однаковою; узагальнені та неперсоніфіковані дані рейтингу публікуються на офіційному веб- сайті Національної поліції; 8) електронна система оцінки на підставі отриманих даних формує щодо кожного поліцейського рекомендації стосовно проходження певної програми							

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		навчання в закладах освіти, що здійснюють підготовку поліцейських, або за місцем проходження служби							
22		2.1.6.3.3. Проведення громадського обговорення проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та забезпечення їх доопрацювання (у разі потреби)	МВС Національна поліція	Чотири місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - п'ять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	Проведення громадського обговорення проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у пункті 21 цих Заходів, та забезпечення їх доопрацювання (за потреби)	НПУ ДВНПУ ДК ДЮЗ	П'ять місяці з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 20 цих Заходів	Громадське обговорення проведено та оприлюднено його результати	Строк виконання заходу не настав.
23		2.1.6.3.4. Затвердження проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, подання їх на державну реєстрацію	МВС Національна поліція	Шість місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - сім місяців з дня набрання чинності законом,	Затвердження проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у пункті 21 цих Заходів, подання їх на державну реєстрацію	ДВНПУ ДЮЗ	Сім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 20 цих Заходів	Нормативно-правові акти надіслано до Мін'юсту на державну реєстрацію	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1					
24		2.1.6.3.5. Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у підпункті 2.1.6.3.2, та їх офіційного опублікування	МВС Національна поліція Мін'юст	Вісім місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1 - десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у підпункті 2.1.6.3.1	Супроводження державної реєстрації проєктів нормативно-правових актів МВС, зазначених у пункті 21 цього Заходів	ДВНПУ НПУ	Десять місяців з дня набрання чинності законом, зазначеним у пункті 20 цих Заходів	Нормативно-правові акти зареєстровано та оприлюднено	Строк виконання заходу не настав.
25		2.1.6.3.6. Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є перспективи вдосконалення кадрової політики та зміни умов оплати праці поліцейських з метою підвищення конкурентоспроможності служби в поліції на ринку	МВС Національна поліція	Березень – жовтень 2023 року	Забезпечення проведення аналітичного дослідження, предметом якого є перспективи вдосконалення кадрової політики та зміни умов оплати праці поліцейських з метою підвищення конкурентоспро	НПУ ДВНПУ ДФОП	Жовтень 2023 року	Аналітичне дослідження проведено та підготовлено звіт за його результатами	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		праці, яке, зокрема, містить пропозиції щодо обґрунтованих варіантів вирішення проблеми низької оплати праці поліцейських			мож-ності служби в поліції на ринку праці, яке, зокрема, містить пропозиції щодо обґрунтованих варіантів вирішення проблеми низької оплати праці поліцейських				
26		2.1.6.3.7. Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2.1.6.3.6, його експертного обговорення, розгляд пропозицій та зауважень до нього	МВС Національна поліція	Листопад 2023 року – січень 2024 року	Проведення презентації звіту за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в пункті 25 цих Заходів	ДВНПУ НПУ ДК	Грудень 2023 року	Експертне обговорення звіту проведено та оприлюднено його результати	Захід виконано у 2024 році.
27	Проблема 2.4.4. Високий рівень толерування	2.4.4.6.8. Розроблення та подання Кабінетові	Мінцифри Мін'юст Мінфін МВС	Березень 2023 року – травень 2023 року	Опрацювання в межах компетенції проєкту	ДІ УЗК	Травень 2023 року	Проєкт Порядку опрацьовано – надано	Захід виконано у 2023 році

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	корупції в приватному секторі економіки	Міністрів України проекту Порядку проведення автоматичної перевірки відомостей про кінцевих бенефіціарних власників юридичних осіб засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг із використанням відомостей із Єдиного державного демографічного реєстру, Державного реєстру фізичних осіб — платників податків	ДПС		Порядку проведення автоматичної перевірки відомостей про кінцевих бенефіціарних власників юридичних осіб засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг із використанням відомостей із Єдиного державного демографічного реєстру, Державного реєстру фізичних осіб — платників податків			пропозиції та/або зауваження	
28	Проблема 2.6.1. Непрозоре та неефективне користування та розпорядженн	2.6.1.1.10. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон-службою	Міноборони МВС СБУ Національна гвардія Адміністрація Держпри-кордон-	Січень 2024 року – грудень 2024 року	Участь у проведенні Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордон	ДМР	Грудень 2024 року	Взято участь у проведені інвента-ризації 100 відсотків земель	Захід виконано у 2024 році.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	я землями оборони, об'єктами нерухомості в оборонно-промисловому комплексі, а також надлишковим рухомим військовим майном, об'єктами інтелектуальної власності; неконтрольоване споживання пального, яке закуповується для потреб Збройних Сил	інвентаризації та здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією	служби		-службою інвентаризації та здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією			оборони, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією	
29		2.6.1.1.11. Проведення щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, крім тих, що	Міноборони МВС СБУ	Січень 2024 року – грудень 2025 року	Участь у проведенні щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, крім тих, що	ДМР	Грудень 2025 року	Звіт про результати моніторингу опублікованого	Строк виконання заходу не настав. Здійснюються заходи щодо: - моніторингу кількості проінвентаризованих земель оборони, які перебувають у користуванні юридичних осіб сфери управління МВС; - здійснення реєстрації речових прав на землі оборони, які перебувають у

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією			розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією				користуванні юридичних осіб сфери управління МВС
30		2.6.1.1.12. Проведення Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордонслужбою інвентаризації та реєстрації речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	Міноборони МВС СБУ Національна гвардія Адміністрація Держприкордонслужби	Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації – 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	Участь у проведенні Міноборони, СБУ, Національною гвардією та Держприкордонслужбою інвентаризації та реєстрації речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	ДМР	12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	Взято участь у проведенні Інвентаризації 100 відсотків земель оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	Строк виконання заходу не настав.
31		2.6.1.1.13. Проведення	Міноборони МВС	Один місяць з дня припинення	Участь у проведенні	ДМР	24 місяці з дня	Звіт про результати	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	СБУ	чи скасування воєнного стану та деокупації – 24 місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих речових прав на землі оборони, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією		припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	моніторинг у опублікованому	
32		2.6.1.1.14. Наповнення Публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони та земельні ділянки Міноборони та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, а також господарських товариств,	Держгеокадастр Міноборони МВС СБУ	Квітень 2024 року - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	Наповнення Публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони та земельні ділянки Міноборони та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, а	ДМР	12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	Інформацію про 100 відсотків земель оборони внесено до Державного земельного кадастру	Строк виконання заходу не настає. Юридичними особами сфери управління МВС здійснюються заходи щодо наповнення публічної кадастрової карти інформацією про землі оборони, що знаходяться в їх користуванні (шляхом подання до територіальних підрозділів Держгеокадастру відповідних документів із землеустрою)

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		повноваження з управління корпоративними правами яких здійснюються Міноборони			також господарських товариств, повноваження з управління корпоративним и правами яких здійснюються Міноборони				
33		2.6.1.2.2. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового	Мінстратег-пром МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисловість" (за згодою)	Квітень 2024 року – грудень 2025 року	Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних	ДМР ДУ «ЦОП МВС України»	Грудень 2025 року	На 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок оборонно-промислового комплексу здійснено реєстрацію речових прав, крім тих, щодо яких існують судові спори та що розташовані на територіях, на яких	Сток виконання заходу не настав. З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно-промислового комплексу України є Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. Станом на 30.09.2024 здійснено в установленому порядку державну реєстрацію права власності за державою в особі МВС на нерухоме майно, яке обліковується на балансі КНВО «Форт» МВС України

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		комплексу, крім тих, щодо яких існують судові спори, а також тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією			підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, щодо яких наявні судові спори, а також тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією			ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією	
34		2.6.1.2.3. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних	Мінстратег-пром МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисловість" (за згодою)	Січень 2024 року – грудень 2025 року	Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності щорічного моніторингу кількості проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого	ДМР ДУ «ЦОП МВС України»	Грудень 2025 року	Звіт про результати моніторингу у опублікованому	Строк виконання заходу не настав. З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно-промислового комплексу України є Казенне науково-виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. Заходи щодо реєстрації земельної ділянки КСО «Форт» МВС України

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією			майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, крім тих, що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією				будуть здійснені після вирішення судового спору
35		2.6.1.2.4. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації та реєстрації речових	Мінстратег-пром МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисловість" (за	Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та	Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами державної власності інвентаризації	ДМР ДУ «ЦОП МВС України»	12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	На 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок оборонно-промисло-	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	згодою)	деокупації	та реєстрації речових прав на 100 відсотків об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією			вого комплексу, що розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією, здійснено реєстрацію речових прав	
36		2.6.1.2.5. Проведення в межах компетенції щодо управління об'єктами	Мінстратег-пром МВС ДКА АТ	12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації - 24	Проведення в межах компетенції щодо управління	ДМР ДУ «ЦОП МВС України»	24 місяці з дня припинення чи скасування	Звіт про результати моніторингу опублікован	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		державної власності щорічного моніторингу проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, які розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією	"Українська оборонна промисловість" (за згодою)	місяці з дня припинення чи скасування воєнного стану та деокупації	об'єктами державної власності щорічного моніторингу проінвентаризованих та зареєстрованих об'єктів нерухомого майна і земельних ділянок господарських товариств в оборонно-промисловому комплексі, державних і казенних підприємств оборонно-промислового комплексу, які розташовані на територіях, на яких велися бойові дії або які були тимчасово окуповані Російською Федерацією		воєнного стану та деокупації	о	

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
37		2.6.1.4.2. Проведення інвентаризації та оцінки об'єктів інтелектуальної власності суб'єктів господарювання оборонно- промислового комплексу, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, установ та організацій Збройних Сил, державних підприємств, господарських товариств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міноборони	Міноборони Мінстратег- пром Мінекономік и МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисло- вість" (за згодою)	Липень 2023 року – березень 2025 року	Проведення інвентаризації та оцінки об'єктів інтелектуальної власності суб'єктів господарювання оборонно- промислового комплексу, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, установ та організацій Збройних Сил, державних підприємств, господарських товариств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міноборони	ДМР ГСЦ МВС Заклади, підприємств та установи, що належать до сфери управління МВС	Березень 2025 року	100 відсотків об'єктів інтелек- туальної власності закладів, підприємств та установ, що належать до сфери управління МВС, оцінено	Виконано. З урахуванням положень Закону України «Про національну безпеку України» одним із підприємств оборонно- промислового комплексу України є Казенне науково- виробниче об'єднання «Форт» МВС України, яке належить до сфери управління МВС. КНВО «Форт» МВС України відповідно до законодавства у встановленому порядку проведено інвентаризацію об'єктів права інтелектуальної власності, які перебувають на балансі підприємства, а саме 15 об'єктів права інтелектуальної власності, загальною вартістю 897 333,87 грн, про що листом КНВО «Форт» МВС України від 20.02.2024 № 421 поінформовано МВС.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38		2.6.1.4.3. Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження політики управління інтелектуальною власністю в оборонно-промисловому комплексі, яким визначено створення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської	Мінстратег-пром і Мінекономіки Державна організація "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій" Міноборони МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисловість" (за згодою) Державна наукова установа "Український інститут науково-технічної експертизи та інформації»	Березень 2023 року – грудень 2024 року	Опрацювання в межах компетенції проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про затвердження політики управління інтелектуальною власністю в оборонно-промисловому комплексі, яким визначено створення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення,	ДМР ДЮЗ УЗК	Грудень 2024 року	Проект розпорядження опрацьовано – надано пропозиції та/або зауваження	Захід виконано у 2023 році.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		документації на продукцію військового призначення у взаємодії із реєстрами конструкторської документації			конструкторської документації на продукцію військового призначення у взаємодії із реєстрами конструкторської документації				
39		2.6.1.4.5. Наповнення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення для їх використання під час створення інноваційної високотехнологічної	Мінстратег-пром Міноборони МВС ДКА АТ "Українська оборонна промисловість" (за згодою) Державна організація "Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій" МОН Державна наукова установа "Український	Один місяць з дня припинення чи скасування воєнного стану - 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану	Наповнення єдиної інформаційної бази науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації на продукцію військового призначення для їх використання під час	ДОНС ДНДІ	12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану	Інформацію про 100 відсотків науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт, результатів інтелектуальної діяльності та технологій військового, спеціального і подвійного призначення, конструкторської документації	Строк виконання заходу не настав.

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ої продукції військового і цивільного призначення та подвійного використання у взаємодії із реєстрами конструкторської документації на озброєння, військову та спеціальну техніку	інститут науково-технічної експертизи та інформації"		створення інноваційної високотехнологічної продукції військового і цивільного призначення та подвійного використання у взаємодії із реєстрами конструкторської документації на озброєння, військову та спеціальну техніку			її на продукцію військового призначення внесено до бази	
40	Проблема 2.6.3. Неєфективна модель контролю продукції оборонного призначення у процесі виробництва не дає змоги вчасно та у повному обсязі запобігати постачанню	2.6.3.2.4. Інформування суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу про запровадження системи державного гарантування якості та можливість встановлення державними замовниками	Мінстратег-пром Міноборони МВС АТ "Українська оборонна промисловість" (за згодою)	Січень 2025 року – березень 2025 року	Інформування суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу про запровадження системи державного гарантування якості та можливість встановлення державними замовниками додаткових	ДМР	Березень 2025 року	Суб'єктів господарювання оборонно-промислового комплексу поінформовано про вимоги щодо державного гарантування якості	Виконано. Про вимоги щодо державного гарантування якості повідомлено КНВО «Форт» МВС України листом ДМР від 06.12.2024 № 33707/25-2024 з урахуванням листа Міністратегром «Про виконання заходів системи державного гарантування якості» від 28.11.2024 № 1.2-4.3.3/10114-24. На підприємстві розроблена та функціонує сертифікована система

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	бракованих зразків озброєння та військової техніки	додаткових кваліфікаційних критеріїв щодо відповідності вимогам державного гарантування якості			кваліфікаційних критеріїв щодо відповідності вимогам державного гарантування якості				управління якістю відповідно до вимог ISO 9001-2015 (сертифікат № 231356 від 10.05.2024). Контроль виконання державних контрактів та договорів за державним замовленням здійснюється представництвом замовника (філія 4277 військового представництва Міністерства оборони України) згідно з переліками покупних матеріалів, запасних частин, комплектуючих, що підлягають вхідному контролю, переліків обов'язкових пред'явлень. Здійснюються також позапланові щоденні перевірки якості виготовлених деталей та готової продукції на робочих місцях виконавців. Водночас, підприємством заплановано в квітні 2025 року провести сертифікацію системи управління на відповідність стандарту НАТО AQAP-2110 «Вимоги НАТО щодо забезпечення якості при проектуванні,

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
									розробці та виробництві». Про систему контролю якості продукції, запроваджену на КНВО «Форт» МВС України, проінформовано Міністерством промислового листом МВС від 18.12.2024 № 34793/04/25-2024
41	Проблема 2.7.3. Електронна система охорони здоров'я є недостатньо інтегрованою з іншими базами даних, що створює можливості для зловживань під час реалізації окремих функцій (зокрема, надання виплат внаслідок непрацездатності,	2.7.3.1.2. Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із: 1) Єдиним державним демографічним реєстром; 2) Державним реєстром актів цивільного стану громадян; 3) Державним реєстром фізичних осіб - платників податків; 4) Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб -	МОЗ НСЗУ Мінцифри ДМС Мін'юст ДПС Мінсоцполітики МОН МВС Мінфін	Березень 2023 року – грудень 2024 року	Забезпечення взаємодії та сумісності електронної системи охорони здоров'я із Єдиним державним реєстром МВС	УВДМС ДІ ДМС	Грудень 2024 року	Електронна система охорони здоров'я здатна обмінюватися інформацією з відповідними інформаційними системами	Виконано. В Єдиному державному демографічному реєстрі створено прикладні програмні інтерфейси, необхідні для запровадження електронної інформаційної взаємодії електронної системи охорони здоров'я та Єдиного державного демографічного реєстру відповідно до вимог частини шостої статті 11 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус». Електронна інформаційна взаємодія електронної системи охорони здоров'я та

Продовження додатка 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	проведення профілактичних та обов'язкових медичних оглядів, встановлення групи інвалідності)	підприємців та громадських формувань; 5) інформаційними системами Мінсоцполітики; 6) Інформаційно-аналітичною платформою електронної верифікації та моніторингу; 7) Державним реєстром лікарських засобів України							Єдиного державного демографічного реєстру запроваджена відповідно до Договору № 239 про інформаційну взаємодію від 10.06.2025 року підписаного між Національною службою здоров'я України, Міністерством внутрішніх справ України та Державною міграційною службою України